



Lote III						
Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Cal para massa 20 kg	200	Sacos	Paraíso	7,62	1.524,00
02	Cimento 50 kg CP II	1000	Sacos	Holcim	25,37	25.370,00
03	Argamassa AC II 20 kg	200	Sacos	Apolo	26,31	5.262,00
04	Argila 20 kg	200	Sacos	Pavione	4,35	870,00
05	Rejunte para piso 1 Kg	80	Kg	Precon	4,65	372,00
TOTAL: R\$ 33.398,00 (Trinta e três mil e trezentos e noventa e oito reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote IV

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Tinta acrílica 18 litros	100	Latas	Ibituruna	150,53	15.053,00
02	Tinta para exterior acrílico fosco emborrachada (fachada) – 18 litros	10	Latas	Hydronort	330,74	3.307,40
03	Fundo preparador de paredes 18 litros	20	Latas	Hydronort	157,41	3.148,20
04	Selador acrílico 18 litros	50	Latas	Ibituruna	56,48	2.824,00
05	Massa corrida 18 litros	50	Latas	Coqueiro	42,88	2.144,00
06	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	200	Latas	Eucalar	57,90	11.580,00
07	Zarcão 3,6 litros	30	Latas	Tempo	36,63	1.098,90
08	Massa plástica	50	Kg	Luz Color	7,86	393,00
09	Cal para pintura 7 kg	300	Sacos	Tradical	8,73	2.619,00
10	Lixa para parede nº 80	200	Unid	Tatu	0,67	134,00
11	Lixa de ferro nº 80	150	Unid	Corte Forte	1,96	294,00
12	Rolo de pintura anti gota tamanho 20	50	Unid	Condor	6,37	318,50
13	Espátula para pintura	20	Unid	Tramontina	5,60	112,00
14	Thinner	300	Litros	Tempo	12,18	3.654,00
15	Resina de laminação	200	Kg	Redelease	92,30	18.460,00
16	Catalizador Butanox M 50	20	Litros	Redelease	67,00	1.340,00
TOTAL: R\$ 66.480,00 (Sessenta e seis mil e quatrocentos e oitenta reais)						

Lote V

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Prego para telha amianto	20	Kg	Disco Met.	17,44	348,80
02	Prego 20 X 48	20	Kg	Belgo	7,68	153,60
03	Prego 20 X 30	20	Kg	Belgo	7,68	153,60
04	Prego 17 X 21	30	Kg	Belgo	7,54	226,20
05	Prego 19 X 36	20	kg	Belgo	7,68	153,60
06	Prego 22 X 48	10	kg	Belgo	7,68	76,80
07	Prego 10 X 10	05	kg	Belgo	15,25	76,25
08	Prego 13 X 18	15	Kg	Belgo	9,60	144,0
09	Prego 25 X 72	50	Kg	Belgo	9,73	486,50
10	Arame recozido	60	Kg	Belgo	7,11	426,60
11	Grampo de cerca	15	Kg	Belgo	8,39	125,85
12	Arame farpado 150m	10	Rolos	Belgo	144,75	1.447,50
13	Tábua Taipa 3 X 30 - espessura 2cm	400	Unid	Madecol	24,31	9.724,00
14	Pranchão de eucalipto de 20cm a	300	Unid	Madecol	102,29	30.687,00

[illegible]

Lote VI

[illegible]



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote VII

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Tanque fibra 60 X 60	10	Unid	Duralevi	98,68	986,80
02	Torneiras de inox de ½	30	Unid	Metalplas	25,47	764,10
03	Torneiras de inox de ¾	20	Unid	Metalplas	26,10	522,00
04	Caixa de descarga de corda completa	20	Unid	Astra	40,69	813,80
05	Válvula de descarga	20	Unid	Docol	84,24	1.684,80
06	Acabamento de válvula de descarga de metal	20	Unid	Docol	76,68	1.533,60
07	Tubo de joelho azul	30	Unid	Cardinali	5,44	163,20
08	Telhas de amianto 2.44 X 50 – 4mm	200	Unid	Eternit	13,28	2.656,00
09	Telhas de amianto 2.44 X 1.10 – 5mm	200	Unid	Eternit	37,21	7.442,00
10	Piso fosco 50 X 50 PI4	500	Metros	Incesa	24,79	12.395,00
11	Manta de vidro nº 300	40	Kg	Redelease	63,62	2.544,80
12	Caixa D'água 1.000 lts fibra (POLITILENO)	10	Unid	Eternit	342,18	3.421,80
13	Caixa D' água 500 litros fibra (POLITILENO)	10	Unid	Eternit	205,21	2.052,10
TOTAL: R\$ 36.980,00 (Trinta e seis mil e novecentos e oitenta reais)						

Lote VIII

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Martelo para carpinteiro	10	Unid	Tramontina	23,10	231,00
02	Lona preta	200	Metros	Lonax	4,710	942,00
03	Trenas de 5 metros	10	Unid	Classic	12,26	122,60
04	Carrinho de mão para obra tipo reforçado, 60 litros com roda de pneu e câmara	20	Unid	Metalosa	126,83	2.536,60
05	Baldes 10 litros de plástico reforçado para obra	50	Unid	Eccofer	8,64	432,00
06	Colheres de pedreiro nº 8	20	Unid	Milla	8,19	163,80
07	Desempenadeira de plástico 15 X 25	20	Unid	Zumplast	10,20	204,00
08	Enxadas 2 e ½ libras	10	Unid	Belota	16,09	160,90
09	Pá para obra	30	Unid	Tramontina	25,39	761,70
10	Enxadão 2 e ½ libras	05	Unid	Belota	15,30	76,50
11	Prumo de corda para obra	10	Unid	Tramontina	18,40	184,00
12	Nível de mão	10	Unid	Milla	12,46	124,60
13	Mangueira de nível	50	Metros	Sunflex	1,09	54,50
14	Rolos de cerquite para obra de 50 m	04	Rolos	Sinal	122,00	488,00
15	Perneira para trabalho com roçadeira	10	Pares	Reptec	39,90	399,00
16	Óculos de proteção para obra com CA	100	Unid	Super	6,45	645,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	Botinas de segurança de couro raspa com elástico, cano curto	80	Pares	Vulcaflex	60,10	4.808,00
18	Luva vaqueta para obra	100	Pares	Calseg	24,38	2.438,00
19	Luva de borracha para pedreiro	50	Pares	Mucambo	6,51	325,50
20	Lápis de pedreiro	30	Unid	Irwin	1,78	53,40
21	Linha para pedreiro	20	Unid	Tanitex	2,45	49,00
22	Alicate Profissional Universal de 08 polegadas	10	Unid	Mayle	25,04	250,40
23	Alicate de pressão	05	Unid	Mayle	25,89	129,45
24	Marreta 1 kg	10	Unid	Tenace	24,66	246,60
25	Marreta 3 kg	10	Unid	Rio Claro	69,10	691,00
26	Marreta 5 kg	10	Unid	Rio Claro	100,94	1.009,40
27	Marreta 10 kg	10	Unid	Rio Claro	222,10	2.221,00
28	Botas de borracha	20	Pares	Pega Forte	34,28	685,60
29	Foice	05	Unid	Tramontina	15,37	76,85
30	Serrote (similar grife ou ramada)	04	Unid	Tramontina	46,25	185,00
31	Vassoura de gari	100	Unid	Estrelinha	16,45	1.645,00
32	Truques para armação de ferragem cid 3	10	Unid	São Romão	28,90	289,00
33	Cavadeira de duas bocas	05	Unid	Tramontina	31,19	155,95
34	Cavadeira de uma bocas	05	Unid	Tramontina	18,03	90,15
35	Arco de serra	10	Unid	Tramontina	18,36	183,60
36	Serrinha	100	Unid	K e F	4,31	431,00
37	Câmara de ar para carrinho de mão 3.25x8	30	Unid.	Metalosa	11,84	355,20
38	Pneu para carrinho de mão 3.25x8	30	Unid.	Metalosa	18,49	554,70
TOTAL: R\$ 24.400,00 (Vinte e quatro mil e quatrocentos reais)						

Lote IX

Item	Especificações	Quant	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Vibrador para concreto mangueira 3/4	01	Unid.	Lynus	2.341,91	2.341,91
02	Roçadeira lateral à gasolina 2.05 hp 42.7 cilindradas – SEM 4300 F	05	Unid.	Tekna	1.024,03	5.120,15
03	Moto poda HT.75 com cabo alongador	02	Unid.	Kawarah	3.310,77	6.621,54
04	Lamina universal para roçadeira	100	Unid.	Afiaco	21,3	2.134,00
05	Disco universal para roçadeira	50	Unid.	Nakash	35,57	1.778,50
06	Maquina de Furar, mandril de ½ 600W	02	Unid.	Skil	381,46	762,92
07	Politriz	01	Unid.	Skil	348,14	348,14
08	Boina de Pele para Politriz	50	Unid.	Compel	14,09	704,50
09	Bomba de lubrificar carro/ máquina 400g	03	Unid.	Milla	47,18	141,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Especificações	Quant	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Disco de lixadeira	50	Unid.	Carburando	10,37	518,50
11	Disco diamantado seco e refrigerado 110 contínuo	50	Unid.	Thompson	13,65	682,50
12	Disco de corte 115,0 x 1,0 x 22,2mm	100	Unid.	Leal	4,82	482,0
13	Disco de poli corte nº 10	50	Unid.	Icaper	8,53	426,50
14	Compressor de ar direto	01	Unid.	Ferrari	614,34	614,34
15	Pistola de pintura	01	Unid.	Intech	47,96	47,96
TOTAL: R\$ 22.725,00 (Vinte e dois mil e setecentos e vinte e cinco reais)						

Lote XIV

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Escada de fibra extensiva 360x6m (padrão CEMIG)	1	Unid	Sintese	983,41	983,41
02	Escada de abrir com 06 (seis) degraus	1	Unid	Plamar	133,59	133,59
TOTAL: R\$ 1.117,00 (Hum mil cento e dezessete reais)						

Lote XVI

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Cone (preto com 3 lista horizontais amarela de pvc para serem utilizados em ambientes internos e externos resistentes à raios solares, altura de 75 cm.	50	Unid	Vedar	31,60	1.580,00
02	Morsa/Torno de bancada para oficina nº 10, largura do mordente 254 mm, abertura máxima 254 mm	01	Unid	Somar	1.294,32	1.294,32
03	Moto Esmeril com rebolo de 8 pol . 1.0 HP, Trifásico 220/380 V MT 100/	01	Unid	Somar	1.170,43	1.170,43
04	Rebolo 8 pol para moto esmeril	10	Pares	Ferrari	97,79	977,90
05	Chapa galvanizada 3x1 m	10	Unid	Belgo	365,42	3.654,20
06	Furadeira (Tipo Makita: Capacidades: concreto: broca de carbureto e tungstênio: 24 mm, broca de coroa: 54 mm e broca de coroa diamantada (tipo a seco): 65mm, aço: 13 mm e madeira: 32 mm)	01	Unid	BR Motors	623,15	623,15
TOTAL: R\$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais)						

Lote XVII

Item	Especificações	Quant	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Alça para ramal multiplex 10mm	20	Unid	Sulminas	1,83	36,60
02	Alça para ramal multiplex 16mm	20	Unid	Sulminas	2,74	54,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Especificações	Quant	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	Alça para ramal multiplex 35mm	20	Unid	Sulminas	3,73	74,60
04	Cabinho flexível 6,0 mm2 (azul)	400	M	Iberica	2,33	932,00
05	Cabinho flexível 6,0 mm2 (preto)	400	M	Iberica	2,33	932,00
06	Cabinho flexível 1,5 mm2 (cores)	400	M	Iberica	0,59	236,00
07	Cabinho flexível 2,5 mm2 (cores)	400	M	Iberica	0,95	380,00
08	Cabinho flexível 4,0 mm2 (cores)	400	M	Iberica	1,54	616,00
09	Cabo alumínio (multiplex) triplex 10 mm	100	M	Sulminas	3,46	346,00
10	Cabo alumínio (multiplex) quaduplex 16 mm	100	M	Sulminas	7,12	712,00
11	Cabo alumínio (multiplex) quaduplex 35 mm	100	M	Sulminas	15,61	1.561,00
12	Canaleta sistema X	2	Cx	Ilumi	105,80	211,60
13	Pino 10 amperes universal	30	Unid	Tramontina	2,58	77,40
14	Fio paralelo 2x2,5 mm	200	M	Iberica	2,29	458,00
15	Fio paralelo 2x4 mm	500	M	Iberica	3,65	1.825,00
16	Terminal Ilhos 15mm ²	50	Unid	Intelli	0,62	31,00
17	Terminal Ilhos 2.5mm ²	50	Unid	Intelli	0,18	9,00
18	Terminal Ilhos 4mm ²	50	Unid	Intelli	0,24	12,00
19	Terminal Ilhos 6mm ²	50	Unid	Intelli	0,32	16,00
20	Terminal Ilhos 16mm ²	50	Unid	Intelli	1,00	50,00
21	Terminal Ilhos 25mm ²	50	Unid	Intelli	1,23	61,50
22	Terminal Ilhos 35mm ²	50	Unid	Intelli	1,35	67,50
TOTAL: R\$ 8.700,00 (Oito mil e setescentos reais)						

Lote XVIII

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Base para rele fotoelétrico 10 amp	20	Unid	Foxlux	12,50	250,00
02	Base para rele fotoelétrico 50 amp	1	Unid	Tecnowatt	337,94	337,94
03	Disjuntor tripolar 3x100 amp NEMA	2	Unid	GE	91,18	182,36
04	Disjuntor tripolar 3x60 amp NEMA	2	Unid	GE	91,18	182,36
05	Disjuntor unipolar 1x10 amp DIM	5	Unid	Margirius	6,25	31,25
06	Disjuntor unipolar 1x20 amp DIM	5	Unid	Margirius	5,99	29,95
07	Disjuntor unipolar 1x30 amp DIM	3	Unid	Margirius	8,37	25,11
08	Disjuntor unipolar 1x40 amp DIM	3	Unid	Margirius	8,37	25,11
09	Fita isolante 20 mts	50	Rolo	Milla	4,80	240,00
10	Fita isolante auto fusão 10 mts	10	Rolo	Fame	17,76	177,60
11	Lâmpada fluor. 20 W	20	Unid	Empalux	5,62	112,40
12	Lâmpada fluor. 40 W	20	Unid	Empalux	5,62	112,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Lâmpada fluor. eletrônica 20 W	30	Unid	Empalux	11,94	358,20
14	Lâmpada fluor. eletrônica 25 W	30	Unid	Empalux	12,81	384,30
15	Lâmpada fluor. eletrônica 30 W	30	Unid	Empalux	15,77	473,10
16	Lâmpada fluor. eletrônica 46 W	30	Unid	Empalux	33,31	999,30
17	Lâmpada fluor. eletrônica 59 W	10	Unid	Empalux	48,91	489,10
18	Lâmpada mista 250 W	10	Unid	Empalux	23,90	239,00
19	Lâmpada mista 500 W	10	Unid	Empalux	43,98	439,80
20	Lâmpada vapor metálico 250 W	10	Unid	Empalux	47,87	478,70
21	Lâmpada vapor metálico 400 W	10	Unid	Empalux	51,15	511,50
22	Lâmpada vapor sódio 250 W E-40 (completos c/ capacitores e ignitores)	10	Unid	Empalux	51,15	511,50
23	Lâmpada vapor sódio 100 W E-27	10	Unid	Empalux	29,34	293,40
24	Projektor retangular p/ lâmpada 250 W	10	Unid	HGE	44,82	448,20
25	Projektor retangular p/ lâmpada 400 W	10	Unid	HGE	48,71	487,10
26	Programador eletrônico (timer)	2	Unid	Brasfort	34,66	69,32
27	Quadro distribuição externo com 04 chaves	3	Unid	Gomes	18,00	54,0
28	Reator eletrônico 1x20 padrão intral ou superior	10	Unid	ECP	14,13	141,30
29	Reator eletrônico 1x40 padrão intral ou superior	10	Unid	ECP	20,27	202,70
30	Reator eletrônico 2x20 padrão intral ou superior	10	Unid	ECP	25,82	258,20
31	Reator eletrônico 2x40 padrão intral ou superior	20	Unid	ECP	24,43	488,60
32	Reator vapor metálico 250 W	10	Unid	HGE	104,11	1.041,10
33	Reator vapor sódio interno 250 W (completos c/ capacitores e ignitores)	10	Unid	HGE	111,72	1.117,20
34	Reator vapor sódio externo 100 W	10	Unid	RCG	56,24	562,40
35	Recptaculo E40	10	Unid	KIAN	8,74	87,40
36	Rele tecnowatt 127 V	15	Unid	Foxlux	24,16	362,40
37	Rele tecnowatt 220 V	20	Unid	Foxlux	24,16	362,40
38	Start de 20 W	20	Unid	Starlux	0,88	17,60
39	Start de 40 w	20	Unid	Starlux	0,88	17,60
40	Controle de Ventilador com placa de velocidade 4/2	10	Unid	Rima	23,34	233,40
41	Capacitores para ventilador 2 fios 10%MF	10	Unid	IPCE	8,12	81,20
42	Receptáculo de tempo para cordão de lâmpada	30	Unid	WR	2,47	74,10
43	Lâmpada incandescente 60W	50	Unid	Osran	2,44	122,00
44	Lâmpada incandescente 100W	50	Unid	Philips	7,55	377,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	Lâmpada fluor. eletrônica 85 W 220 V E 27	15	Unid	Empalux	76,44	1.146,60
46	Lâmpada fluor. eletrônica 63 W 127 V E 27	10	Unid	Empalux	68,65	686,50
47	Lâmpada par 20 de Led verde de 6W E 12 V	40	Unid	Kian	63,90	2.556,00
TOTAL: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)						

Lote XIX

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Base tomada computador embutir RJ - 45	50	Unid	Pluzie	22,11	1.105,50
02	Base tomada dupla embutir	20	Unid	Pluzie	9,87	197,40
03	Base tomada telefone embutir	10	Unid	Pluzie	9,34	93,40
04	Interruptor 01 tecla com tomada (triwe)	20	Unid	Pluzie	14,13	282,60
05	Interruptor 01 tecla com tomada simples	30	Unid	Pluzie	10,33	309,90
06	Interruptor 01 tecla P1 campanha	5	Unid	Pluzie	5,52	27,60
07	Interruptor 01 tecla paralela (triwe)	10	Unid	Pluzie	6,40	64,00
08	Interruptor 01 tecla simples	30	Unid	Pluzie	5,32	159,60
09	Interruptor 02 teclas c/ tomada	30	Unid	Pluzie	17,12	513,60
10	Interruptor 02 teclas simples	20	Unid	Pluzie	10,18	203,60
11	Interruptor 03 teclas simples	30	Unid	Pluzie	13,60	408,0
12	Placa cega 4x2	20	Unid	Pluzie	1,71	34,20
13	Placa cega 4x4	20	Unid	Pluzie	3,36	67,20
14	Placa cega redonda	10	Unid	Pluzie	3,34	33,40
TOTAL: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)						

Lote XX

Item	Especificações	Quant.	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Base tomada 2P + terra sobrepor	20	Unid	Pluzie	5,28	105,60
02	Caixa sobrepor perfil 4/2	10	Unid	Pluzie	6,51	65,10
03	Caixa sobrepor perfil 4/2 c/ tomada	20	Unid	Pluzie	12,20	244,00
04	Conjunto tomada simples com placa 4/2 2P+T	30	Unid	Pluzie	5,67	170,10
05	Spot externo de embutir no solo, em alumínio engetado, c/ copo em pvc de 11 cm ø externo x 15,7 cm de altura, c/ 2 orifícios de 26 mm nas laterais e quatro abas para para fixação dp refletor, pintura poliester-pó, resistente a maresia, componentes inoxidáveis, lente de vidro temperado, borracha de silicone, p/ suportar lâmpada c/ 10 cm alt. no mínimo.	10	Unid	Ondulai	179,52	1.795,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Especificações	Quant.	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
TOTAL: R\$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)						

Lote XXI

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Cabo 16 mm verde – flex	30	M	Iberica	6,92	207,60
02	Cabo sentenax 16 mm azul – flex	50	M	Iberica	7,86	393,00
03	Cabo sentenax 16 mm preto – flex	50	M	Iberica	7,86	393,00
04	Haste terra cobreada completa	10	Unid	Mevisa	20,76	207,60
05	Parafuso com bucha s-10	50	Unid	Jomarca	0,57	28,50
06	Parafuso com bucha s-5	100	Unid	Jomarca	0,17	17,00
07	Parafuso com bucha s-6	100	Unid	Jomarca	0,25	25,00
08	Parafuso com bucha s-8	100	Unid	Jomarca	0,27	27,00
09	Quadro distribuição com barramento 12 chaves de embutir	5	Unid	Gomes	169,21	846,05
10	Quadro distribuição com barramento 20 chaves de embutir	2	Unid	Gomes	221,84	443,68
11	Quadro distribuição com barramento 40 chaves de embutir	1	Unid	Gomes	687,12	687,12
12	Quadro distribuição externo 3 chaves padrão cemar ou superior	5	Unid	Gomes	16,56	82,80
13	Quadro distribuição externo 6 chaves padrão cemar ou superior	5	Unid	Gomes	28,33	141,65
TOTAL: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)						

Lote XXII

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Padrão cemig montado com tubo galv. 102x7 mts com caixa cm-2 com disj. 3x100 e cabo 35 mm completo	1	Unid	Pipe	2.700,00	2.700,00
TOTAL: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setescentos reais)						

Lote XXIII

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Plafon PVC	50	Unid	Pluzie	3,50	175,00
TOTAL: R\$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais)						

Lote XXIV



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Caixa de passagem 15x15	05	Unid	Lopes	8,05	40,25
02	Caixa para padrão CM 7	1	Unid	Gomes	91,21	91,21
03	Caixa para padrão CM 8	2	Unid	Gomes	113,3	226,76
04	Caixa padrão CM 2	2	Unid	Gomes	89,88	179,76
05	Curva de 1	10	Unid	RCA	1,03	10,30
06	Curva de 1 ½	10	Unid	RCA	2,14	21,40
07	Curva 2	5	Unid	RCA	2,88	14,40
08	Disjuntor 3x200	1	Unid	GE	311,22	311,22
09	Disjuntor 3x60 trifase	2	Unid	GE	90,22	180,44
10	Disjuntor 70 unipolar	2	Unid	GE	25,08	50,16
11	Eletroduto 1 ½	6	Unid	Tecnotubos	12,2	73,56
12	Eletroduto 2 c/ rosca	6	Unid	Tecnotubos	15,98	95,88
13	Eletroduto de 1P	6	Unid	Tecnotubos	6,68	40,08
14	Eletroduto de 2	6	Unid	Tecnotubos	13,07	78,42
15	Eletroduto galvanizado 2	1	Unid	Zetone	84,27	84,27
16	Haste terra galvanizada	10	Unid	Mevisa	41,49	414,90
17	Luva Preta 1 ½	10	Unid	Pipe	0,83	8,30
18	Luva Preta 2 ½	10	Unid	Pipe	2,89	28,90
19	Rolo de arame galvanizado 14	3	Rolo	Belgo	10,46	31,38
20	Tampão Cemig	5	Unid	F.Zunica	27,02	135,10
21	Terminal conector bimetálico 150	10	Unid	Intelli	18,83	188,30
22	Terminal conector bimetálico 50	4	Unid	Intelli	8,09	32,36
23	Terminal conector bimetálico 70	10	Unid	Intelli	9,85	98,50
24	Terminal conector bimetálico 16	10	Unid	Intelli	3,98	39,80
25	Terminal conector bimetálico 25	10	Unid	Intelli	4,84	48,40
26	Terminal conector bimetálico 35	20	Unid	Intelli	5,83	116,60
27	Terminal aterramento Caixa Padrão 25mm	5	Unid	Intelli	2,92	14,60
28	Terminal aterramento Caixa Padrão 35mm	5	Unid	Intelli	2,98	14,90
29	Terminal aterramento Caixa Padrão 16mm	5	Unid	Intelli	2,27	11,35
30	Conector perfuração (4-35/16-95)	20	Unid	Intelli	10,34	206,80
31	Conector perfuração (1.5-6/6-95)	20	Unid	Intelli	5,37	107,40
32	Asteo – galvanizado 2.40m	5	Unid	Mevisa	41,49	207,45
33	Tampão CEMIG INSPEÇÃO Z A	5	Unid	F. Zunica	47,37	236,85
TOTAL: R\$ 3.440,00 (Três mil e quatrocentos e quarenta reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Caixa monofásica(instalada no poste com medição por lente)	1	Unid	TAF	324,14	324,14
02	Varas de eletroduto de aço 3/4	3	Unid	Zetone	17,74	53,22
03	Curvas em S eletroduto 3/4	2	Unid	Pipe	1,030	2,06
04	Luvas de eletroduto 3/4	6	Unid	Pipe	0,34	2,04
05	Curvas de 90° 3/4	4	Unid	Pipe	0,93	3,72
06	Curvas de 180° 3/4	4	Unid	Pipe	3,81	15,24
07	Cabeçote 3/4	1	Unid	Funal	2,34	2,34
08	Terminal aterramento (16 mm²)	1	Unid	Intelli	2,30	2,30
09	Bucha 3/4	10	Unid	Prensall	0,45	4,50
10	Arruelas 3/4	10	Unid	Prensall	0,26	2,60
11	Caixa CM1 (padrão cemig)	1	Unid	Gomes	56,58	56,58
12	Terminal de aterramento	1	Unid	Intelli	3,86	3,86
13	Armação de 1 reque (padrão cemig)	1	Unid	Mevisa	10,40	10,40
14	Roldana	1	Unid	IIE	4,00	4,00
15	Cabeçote 3/4	1	Unid	Funal	2,34	2,34
16	Eletroduto 3/4	2	Unid	Tecnotubos	4,30	8,60
17	Curva em S 3/4	2	Unid	Pipe	1,03	2,06
TOTAL: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)						

Lote XXVI

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Alicate amperímetro ET 4091 Minipa	2	Unid	Minipa	2.227,66	4.455,32
02	Detector de tensão – Ezalert II Minipa	2	Unid	Minipa	83,1	166,34
03	Máquina de cintar poste - Fusimec	1	Unid	Fusimec	179,12	179,12
04	Rolo de fita de aço ¾ Fusimec 30m	1	Unid	Fusimec	179,12	179,12
05	Fecho inox pro fita de aço ¾	30	Fecho	Fusimec	0,67	20,10
TOTAL: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)						

PEDREIRA ZANON LTDA -ME

Lote X

Item	Especificações	Quant	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Brita nº 1	200	Metros³	Zanon	86,74	17.348,00
02	Brita nº 0	50	Metros³	Zanon	86,74	4.337,00
03	Pedra de mão	50	Metros³	Zanon	86,74	4.337,00
04	Pó de pedra	200	Metros³	Zanon	62,64	12.528,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Item	Especificações	Quant	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
TOTAL: R\$ 38.550,00 (Trinta e oito mil e quinhentos e cinquenta reais)						

TATIANE APARECIDA P. DA SILVA LOPES – ME

Lote I

Item	Especificações	Quant	Unid	Valor Unitário	Valor Total
01	Manilha 0,80 (ponta e bolsa)	100	Unidade	149,47	14.947,00
02	Manilha 0,60 (ponta e bolsa)	100	Unidade	79,72	7.972,00
03	Manilha 0,50 (ponta e bolsa)	200	Unidade	69,75	13.950,00
04	Manilha 0,30 (ponta e bolsa)	100	Unidade	39,86	3.986,00
05	Bloquetes 32 X 10	60	Milheiro	1.863,45	111.807,00
06	Blocos 14 X 39 vazado estrutural	10	Milheiro	2.290,58	22.905,80
07	Bloquetes 32 X 0.6	60	Milheiro	1.743,87	104.632,20
TOTAL: R\$ 280.200,00 (Duzentos e oitenta mil e duzentos reais)					

Lote XV

Item	Especificações	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	Areia	1.500	Metro ³		39,0000	58.500,00
TOTAL: R\$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais)						

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe.

HOMOLOGO em: **16 de junho de 2015.**

OSCAR JOSÉ BASTOS

ENCARDO NO